Протокол публичных слушаний

Дата проведения слушаний:                                                07 декабря 2022 года

Время проведения:                                                               14-00

Место проведения: здание администрации МО Грачевский район, ул. Майская, д. 22,

с. Грачёвка, большой зал.
Повестка дня:

1. О проекте бюджета муниципального образования Грачевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования Грачевский район, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний» проект бюджета муниципального образования Грачевский район на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов выносится на публичные слушания.

В соответствии с действующем законодательством 22 ноября 2022 года администрацией муниципального образования Грачевского района было издано постановление «О проведении публичных слушаний». Информация о проведении публичных слушаний и форме их проведения была опубликована в районной газете «Призыв» № 46 от 25 ноября 2022 года.
С проектом бюджета можно было ознакомиться на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район.
Проект бюджета муниципального образования Грачевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов поступил в установленный срок в постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, предпринимательству и экономическим вопросам. В администрацию района и в постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, предпринимательству и экономическим вопросам, ответственным за подготовку и проведение слушаний с момента опубликования на официальном сайте администрации района проекта бюджета предложений и замечаний не поступало.

Письменных замечаний от граждан о своем желании принять участие в слушаниях по проекту бюджета не зарегистрировано.
По результатам проведения публичных слушаний приняты следующие рекомендации:

1. Проект бюджета муниципального образования Грачевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов принять к сведению.

2.
Включить в повестку дня очередного заседания Совета депутатов муниципального образования Грачевский район вопрос «О бюджете муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Председатель постоянной комиссии по

бюджетной, налоговой и финансовой политике,                                     С. В. Егоров

предпринимательству и экономическим вопросам Совета депутатов
Протокол составила                                                                               Е. В. Трифонова